

25 czerwca 2015



## Obradował Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

Zgoda na wynajem pomieszczeń Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach, określenie warunków przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, czy zakup trzech mobilnych zestawów edukacyjnych, stanowiących nagrody dla szkół ponadgimnazjalnych, których prace zostały wyróżnione w konkursie „EKO Szkoła” – między innymi te sprawy były omawiane przez radnych województwa świętokrzyskiego podczas sesji Sejmiku, która 25 czerwca odbyła się w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach.

Świętokrzyscy radni wyrazili zgodę dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem powierzchni 2 400 metrów kwadratowych z przeznaczeniem na 65 miejsc parkingowych na okres 4 lat. Wynajęcie podmiotowi zewnętrznemu, wyłonionemu w drodze przetargu, będzie z korzyścią dla szpitala, ponieważ obowiązek utrzymania powierzchni przejmie najemca. Dodatkowo zapewni to sprawną komunikację osób odwiedzających i zagwarantuje porządek wokół ciągów komunikacyjnych.

Projekt uchwały przedstawiła **Anna Nocuń**, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Radni zgodzili się także na wynajem przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, podmiotowi zewnętrznemu, pomieszczeń o łącznej powierzchni 848,53 metrów kwadratowych na okres 4 lat. Powierzchnia ta zostanie przeznaczona na wykonywanie usług z zakresu przygotowywania i wydawania posiłków dla pacjentów szpitala. Środki finansowe uzyskane z tytułu najmu zostaną przeznaczone na potrzeby szpitala.

Jednym z elementów mecenatu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego jest promocja i honorowanie osiągnięć artystycznych i literackich, a także dokonań w zakresie upowszechniania kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. Istotną rolę – inspirującą, gratyfikującą i promocyjną – spełniają nagrody oraz wyróżnienia. Na sesji przyjęto uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

- Projekt przedstawia trzy obszary: Świętokrzyską Nagrodę Kultury, nagrody okolicznościowe i nagrody w konkursach, przede wszystkim organizowanych dla dzieci i młodzieży – argumentowała **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Podczas obrad radni podjęli uchwałę o udzieleniu pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Koneckiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu oraz Gminie Kielce. Chodzi o zakup trzech mobilnych zestawów edukacyjnych, stanowiących nagrody dla trzech szkół ponadgimnazjalnych, których prace zostały wyróżnione w organizowanym konkursie „EKO Szkoła”, realizowanym przez te samorządy z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 - 2013, z projektu: „PWP Mój nowy zawód w zielonej gospodarce”. Wartość pomocy w sumie wynosi 22 632,00 złotych brutto, z czego:

- Powiat Konecki – 9 594,00 złotych brutto z przeznaczeniem dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Końskich za zajęcie pierwszego miejsca w konkursie,

- Powiat Ostrowiecki – 6 765,00 złotych brutto z przeznaczeniem dla Zespołu Szkół nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim za zajęcie drugiego miejsca w konkursie,

- Gmina Kielce – 6 273,00 złotych brutto z przeznaczeniem dla Zespołu Szkół Informatycznych w Kielcach im. gen. Józefa Hauke-Bosaka za zajęcie trzeciego miejsca.

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Piotr Żołądek** przybliżył projekt uchwały w sprawie wyznaczenia Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, który przyjęli radni.

Przeprowadzona w 2014 roku inwentaryzacja przyrodnicza Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobraz określiła potrzeby ochrony tego terenu.

Obrady sesji można było na bieżąco śledzić online na naszej stronie internetowej.





